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Nílus-völgyi emlékek 
Ritka é lményben volt része 

három szegedi egyetemista spor-
tolónak. Émödi Attila, Bencze 
János és Kisjuhász Gyula, a JA-
TE Állam-, és Jogtudományi Ka-
r ának nappal i tagozatos hallgatói 
az országos egyetemi labdarúgó-
válogatott tagjaként ugyanis feb-
ruá rban 11 napot Egyiptomban 
töltöttek. A látottakról, valamint 
a mérkőzések eredményeiről és 
tapasztalatairól Emódi Attila szá-
molt be o lvasóinknak A negyed-
éves joghallgató valamennyi mér -
kőzésen kitűnően helytállt, sőt az 
egyik találkozón sorsdöntő gólt 
is szerzett. 

— Hogy Is kezdődött t ehá t? 
— 19 fős küldöttségünk febru-

ár 7-én, pontban éjfélkor s tar-
tolt Ferihegy betonjáról és At -
hén érintésével ha jna l i 4-kor é r -
kezett a piramisok földjének B 
milliós fővárosába, Kairóba. Mi-
után a Hotel Continentalban ki-
p ihentük az utazás fáradalmai t , 
e l indul tunk „felfedezni" a világ-
várost. Az első sikertelen kísér-
letünket még számos hasonló 
próbálkozás követte, de azért így 
is rengeteget l á t tunk — mondta 
mosolyogva napbarní tot t arcú r i -
portaianvom. — Ay Fgviotom 

lághírü a hasonló jellegű intéz-
mények sorában, de a félelmetes 
méglnkább az életveszélyes jel-
ző Is ráillik. Sikátorlabir intusá-
ban még a bennszülöttek ls kőny-
nyen eltévednek, ha pedig kül-
földivel történik ugyanéi : az Al-
lah legyen vele — meg a zseb-

— Bár a lapokból ér tesül tünk 
a mérkőzés eredményeiről, nem 
ár tana távirat i stí lusban felele-
veníteni az eseményeket. Nézzük 
tehát sor jában! 

Mérleg t 2 győzelem, 
2 vereség 

— Az első találkozóra El-
Mansurában került sor, el lenfe-
lünk a helyi elsőosztályú csapat 
volt. 10 000 néző előtt, 1:0 a rá -
nyú vereséget szenvedett utazás-
tól fá rad t együttesünk. Ezután 
Kairóban az öt válogatottal fel-
álló Zamalekkel mérkőztünk és 
bár egyenrangú el lenfélnek bizo-
nyultunk, 1:0-ra ezúttal is kikap-
t u n k A mérkőzés sajnálatos ese-
ménye volt Bencze Jancsi kéztö-
rése. Damanhurban amolyan 
csakazértls hangula tban léptünk 
pályára és fejesgólommal, vala-

Bvezredes múlt 

Múzeumban sajrlfes mindössze h á -
rom á rá t töltöttünk, pedig ott 
egy hét is kevésnek bizonyulna, 
annyi a látnivaló. A „kairói Mar-
gitszigeten", a Gezirán emelke-
dik a 187 méter magas Kairó 
torony, ahonnan jól érzékelhető 
a mamutváros lüktető dinamiz-
musa, ha ta lmas forgalma. 

Fénykép—20 piaszterért 
• » É s a piramisok, a sivatag? 
— Döbbenetes é lmény volt az 

Clső pi l lanatban. Közülük a Khe-
ops, a Kef ren és a Menkaure 
négyzet alapon hatalmas kőtöm-
bökből épült , míg a gizehi p la-
tón áll. Nekem egyébként a sak-
karai lépcsős piramis tetszett 
leginkább. Az építészeti csodák 
e lmaradhata t lan „díszletel", a 
fellahok határozottan ron t j ák az 
évezredes hangulatot . Rámenősé-
gük szinte nem ismer határ t . Le-
fényképezésükért 20 piasztert kö-
vetelnek a mit sem sej tő tur is -
tától, aki pedig nem akar fizetni, 
azt üldözőbe veszik tevéikkel. 
Nem kis derültséget pontosab-
ban Ijedséget okozott körünkben 
az a látvány, amikor a „sivatag 
ha jó j a " egyik ellenszegülő tá r -
sunkat akar ta „megtorpedózni". 

— Hozott vásárf iá t a legendás 
kairól bazárból? 

— A muszki bazár valóban vi-

mlnt • nagykanizsai Füle 88. 
percben lőtt góljával 2:0-ás győ-
zelmet a ra t tunk az egyiptomi 
Rendőrválogatott ellen. Túránk 
utolsó állomása Assziut volt, ahol 
szintén 2:0-ra nyer tünk. 

— Mikor és hol találkoztak a 
k in t edzősködő Hidegkúti Nán-
dorral? 

— Megérkezésünk utáni na-
pokban a Magyar Kulturál is In -
tézet fogadóst adott delegációnk 
részére. Itt találkoztunk először 
Nándi bácsival, aki rendkívül 
nagy népszerűségnek örvend. 
Szinte mindenki ismeri, minden-
ki ba r á t j ának val l ja . Nem is 
csoda, hiszen csapata a Nációnál 
öt ponttal vezet a bajnokságban 
és már biztos elsőnek tekinthe-
tő. 

J á r t a k a Földközi-tenger pa r t -
ján fekvő Alexandriában, lá t ták 
II . Ramszesz fáraó 15 méteres 
szobrát, sétál tak a kairól Cita-
dellán, megcsodálták Mohamed 
Ali mecsetét. Hazá juk képvisele-
tében játszottak négy mérkőzést, 
ma jd hazajöt tek. Ma már mind-
annyian előadásokra Járnak, de 
egy-egy érdeklődő rokon, barát , 
vagy évfolyamtárs kérésére so-
kadszorra is elmesélik é lménye-
iket: tudjá tok, amikor Asslutban 
fürdőnadrágban napoztunk feb-
ruár e l e j é n . . . 

T. L 

A futball ezer arca 
Az egyik legizgalmasabb, leg-

érdekesebb könyv ami valaha is 
megjelent magyar nyelven a 
„nagy játékról". Somos István, 
az ismert szakíró anyaga — A 
futbal l ezer arca — Peterdi Pá l 
szövegezésében tárul az olvasó 
elé. A könyv értékelőjeként csu-
pán annyi t : nem lehet l e t e n n i . . . 
Az iménti kategóriába sorolással 
mindent elárultam, éppen ezért 
a hagyományos recenzió helyett 
— „a történelmi" hűség kedvé-
ér t — néhány jelentéktelen hi-
bára hívnám fel az olvasók f i -
gyelmét. Következzenek tehát ! 

Romeo Benetti nem az Inter, 
hanem a Milán tagja, nem védő, 
hanem jobboldali középpályás. 
Ami pedig a f iatalságát illeti, nos 
a szőke fiú harminc e sz t endős . . . 
Más! Neudecker valóban a világ 
élvonalába varázsolta klubját , 
d e . . . De 1967-ben nem a Bayern 
nyerte a BEK-et. Abban az esz-
tendőben ugyanis a lisszaboni 
döntőben: Celtic—Internazionale 
2:1! Valamit azért mégis nyertek 
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Testépítés -
veszélyekkel 

A hallgatók körében mos-
tanság hódít a body building, 
magyarí tva a testépítés. Az 
Ady téri súlyemelő szoba 
reggel 7 órától estig áll az 
Izmokat felrakni szándéko-
zók rendelkezésére. 

Még mielőtt bárki is azt 
mondha tná : — ez meg ml . 
nek okoskodik, ahelyett, hogy 
örUlne nyolc tucatnyi egye-
temista testedző mozgalmá-
nak — sietve bocsátom elő-
re, hogy ez az írás ér tük, 
pontosabban az ő egészsé-
gükért jelent meg. Kétség-
telenül dicséretes, és köve-
tendő ezen hallgatók ügy-
buzgalma, lelkesedése, de 
egy-két gondolatot nem á r t 
megszívlelniük még mielőtt 
az egésnégük károsodna. Az 
öntevékeny hallgatók nagy-
része ugyanis tévedésben 
van. A nyugati testépítők 
speciális szereket használnak 
e célra, amik egyúttal kon-
dicionáló hatásúak is. Aa 
isogym-en ós a többi saeren 
áll í tható a s ellenállás, így 
az azon gyakorlók egyúttal 
a keringési állóképességüket 
is fejlesztik. A fizikai ké -
pességek közül — erő, gyor-
saság, hajlékonyság, ál lóké, 
pesség, ügyesség — az utób-
bi kettő a legdominánsabb, 
az embernek ezen képessé-
gekre van a legnagyobb 
szüksége. Eazel szemben a 
súlyemelés osak minimális 
mértékben fejleszti az isom-
állóképességet, az ügyességet 
pedig egyáltalán nem. sőt! 
A testépítés eme fo rmá ja te-
hát nem biztosítja a ker in-
gési állóképesség növelését. 
Az emberi élet szempont já-
ból elsődleges állóképesség! 
szint a ciklikus mozgások 
hatására alakul , fejlődik. 
Szervezetünk csupán egy jól 
fe j le t t és ka rban ta r to t t kar-
dio-respiratorikus rendszer-
rel képes eleget tenni a vele 
szemben támasztott követel-
ményeknek. Ezért kell az 
erőfejlesztés mellett olyan 
jellegű mozgásokat végezni, 
amelyek biztosít ják a ker in-
gési állóképesség regenerá-
cióját. Erre a célra pedig a 
futás, az úszás, a kerékpá-
rozás és az evezés a legal-
ka lmasabb 6portág. 

A . . . testépítés „ A d y - t é r i " 
fo rmája , netán "előkészület-
lenül és szakmai i rányítás 
nélkül káros az ízületekre, a 
gerincoszlopra és a szemre 
is. Természetesen módjáva l 
végezve és tar tózkodva a 
túlzott erőkifejtéstől, hasz-
nos a súlyemelés. De, csak-
is így, mer t ellenkező eset-
ben többet árt , min t hasz-
nál. Kétszeresen is igaz ez 
esetben a közmondás; töb-
bet é s s z e l . . . (thékes) 

ENNYIT TUDUNK? 

ebben az esztendőben Becken-
bauerék, mégpedig a Kupagyőz-
tesek Európa Kupá já t , úgyhogy a 
f ináléban a Glasgow Rangers le-
génységét fektet ték kétvállra. 
Egyébként nyugat-német csapat 
neve tavaly kerül t fel először a 
díszes serlegre a sorrendben a 
19. döntő után. Es végül egy el-
lentmondás feloldása: a 238. ol-
dalon ez á l l : „A döntő utolsó 
húsz percében Sepp Maier ki-
ütötte Van Hanegem bombafe je -
s é t . . . " A 244. oldalon pedig így 
szól a holland f iú ér tékelője: 

Hoenesst nem tudta lefogni 
és Overath köreit sem volt képes 
háborítani. Michels edző lecserél-
te a szünetben. Talán előbb kel-
lett volna." Vim Van Hanegem 
végigjátszotta a döntő 90 percét. 
Michels edző Rensenbrinket cse-
rélte le a szünetben, m a j d ké-
sőbb a 69. percben de Jongot is 
harcba vetette Rijsbergen helyén 
— mindhiába! 

(th) 

Csapataink még nem nyertek 
mérkőzést a kosárlabda NB I-
ben és mind a Tanárképző női, 
mind a SZEOL férfi együttese 
az utolsó helyet foglalja el a 
táblázaton. 

Szerettem volna kevésbé le-
hangoló tételmondattal kezdeni, 
de sajnos a tények — tények. 
Ehhez hasonló sikertelen szerep-
lés — mert joggal nevezhetjük 
annak — általában a „mlért"-ek 
tömegét váltja kl ae érdeklő-
dőkből, sőt sokan hajlamosak ar-
ra ls, hogy „eltemessék" a csa-
patokat. Előrebocsátom, hogy én 
nem siránkozni és nem szidni 
akarok. Ez épp úgy helytelen 
lenne, mint szemet hunyni az 
esetleges hibák felett. A mérkő-
zések eredményeit Ismerjük az 
újságokból, most inkább azokat 
ac általános tapasztalatokat kel-
lene számbavenni, amelyek a le-
játszott találkozók alapján birto-
kunkban vannak. 

A Tanárképző csapata Őt mér-
kőzést játszott eddig, ebből hár-
mat a tavalyi bajnokaág első há-
rom helyesettje ellen. Ezeken a 
találkozókon természetesen sen-
ki sem várt győzelmet, de a rivá-
lisok elleni — különösen a MÁ-
VAG-tól itthon elsaenvedett — 
vereség fájó nyomot hagyott Já-
tékosban, szurkolóban egyaránt 
Milyen tanulságokat vonhatunk 
le? Elsősorban azt, hogy le kell 
végre küzdeni azt aa „NB I-
komplexust", amely eddig béní-
tóan hatott a lányokra. « amely-
nek hatására éppen aaok a Já-
tékosok keltettek csalódást, akik-
ben a leginkább bíztunk. A gát-
lások levetkőzésének végérvénye-
sen Itt az ideje, mert egy é g i n 
bajnokságban nem lehet aa elfo-
gódottságra hivatkozni. Akkor 
majd sikerül a védekezés, nem 
lesznek lépéshibák, bemennek a 
dobások. A csapat erőnléte meg-
felelő lenne, ha ütőképesebb cse-
resorral rendelkeznének, vagy ha 
a rendelkezésre álló tartalékok 

több lehetőséget kapnának. Saj-
nos Krcsmarik nagyon hiányzik 
a csapatból. 

A SZEOL nagyon jól kezdett 
a tavalyi bajnokság második he* 
lyezettje, a MAFC ellen. A fiúk 
fegyelmezett játéka után a mű-
egyetemisták örülhettek a mini-
mális győzelemnek. Vártuk a 
folytatást, hiszen a következő el-
lenfél az a BSE volt, amelyet aa 
utóbbi időben többször ls legyő-
zött a SZEOL. Sajnoa es most 
nem sikerült. Pedig a mérkőzés 
az első félidőben „nekünk állt", 
de a fiúk kiengedtek, nem 
ügyeltek úgy a védekezésre, el-
kapkodták a támadásokat éa ez 
elég volt a rutinosabb és főleg 
magasabb vendégeknek arra, 
hogy megfordítsák az eredményt. 
A két idegenbeli mérkősésen 
eleve nem számítottunk győze-
lemre és bár a „dobógép" pécsl-
ek, valamint a bajnok Honvéd 
volt az ellenfél, a két találkozón 
kapott 313 pont semmiképp sem 
a védekezésük dicsérete. 

így állunk Jelen pillanatban. 
Bevallom, nem túlságosan de-
rült most az ég, de helytelenül 
viselkednek azok, akik mária 
„fejeket követelnek", hiszen még 
a bajnokság elején járunk. Es 
ezzel válaszoltam a címben fel-
tett kérdésre is, mart nem eny-
nyit tudunk. Bízom benne, hogy 
csapataink nem csalnak meg re-
ményeinkben és legközelebb m i t 
vidámabb dolgokról la beszámol-
hatunk. 

N. B. I — 

A cikk megírása éta, már ami 
az eredményességet illeti. vált®» 
2atlan a helyzet. A SZEOL-os fi-
úk legutóbb haaal pályán 10«:«S 
arányú kiütéses vereséget szen-
vedtek a Csepel együttesétől. A 
főiskolás lányok sem tündököl-
tek Szekszárdon, ahol a kiesést 
rangadón 71:4« arányban ma-
radtak alul. A bizalmunk viaaont 
változatlan! 

Sportoljunk együtt! 

Asztalitenisz 
OEFB Szegeden 

Az Oktatási Minisztérium Test-
nevelési és Sportosztálya, a Ma-
gyar Asztalitenisz Szövetség va-
lamint a József Attila Tudo-
mányegyetem testnevelési tan-
székének szervezésében április 
5-én és 6-án kerül lebonyolításra 
az 1974—75. évi Egyetemi és Fő-
iskolai Országos asztalitenisz ba j -
nokság. 
, Az esemény — melynek szín-
helye a Bebrits Lajos Vasútfor-
galmi Szakközépiskola tornater-
me — fővédnökei: dr. Fodor Gé-
za, a JAT E rektora, és dr. Bá-
náthy János a SZEOL főt i tkára. 
Április 5-én az első versenyna-
pon a csapatversenyekre kerül 
sor, míg 6-án az egyéni verse-
nyeket bonyolí t ják le a rende-
z ő k Az ország egyetemistái és 
főiskolásai a következő verseny-
számokban mérhet ik össze tudá-
sukat ; fér f i és női csapat, fé r f i 
és női egyéni, fér f i és női páros, 
valamint vegyes páros. Vala-
mennyi versenyszám kieséses 
rendszerben kerül lebonyolításra. 
A mérkőzések két nyert Játszmá-
ig tar tanak. Férfi és női egyes-
ben körmérkőzést vívnak m a j d 
a versenyzők. A győztesek el-
nyerik az „1974—75. tanévi egye-
temi—főiskolai ba jnoka" címet. 
A 1—4. helyezett sportolók érem-
díjazásban részesülnek. Az I. Il-
letve II. fordulóban kiesett ver-
senyzők részére „vigaszdíjas" 
küzdelmeket rendeznek. 

A bajnokságon a MASZ sza-
bályzata és a fent i versenykiírás 
érvényes. 

Néhány évvel ezelőtt Angliá-
ban, m a j d kevéssel u tána, 1873-
ban az Egyesült Államokban két 
érdekes verseny eseményeiről 
adtak hír t a távirat i Irodák. Az 

- tör tént ugyanis, hogy Dávid He-
mery, a mexikói olimpia 400 mé-
teres gát futó számának ba jnoka , 
mellesleg a táv egykori világ-
csúcstartója összemérte sokolda-
lúságát öt világklasszis br i t spor-
tolóéval. A résztvevők — Barry 
John rögbis, Joe Bugner ökölví-
vó, Jackie S tewar t autóverseny-
ző, Bobby Moore labdarúgó, Ro-
ger Taylor teniszező és az imént 
említett atléta, Hemery — tíz 
versenyszám közül válasethattak, 
de sa já t sportágukban nem in-
dulhat tak. Hemery úszásban, ke-
rékpározásban, akadá lyfu tásban 
és tornában lett első. Barry John 
golfozásban, teniszben, 100 mé-
teres s íkfutásban, labdarúgásban, 
az ökölvívó Európa-ba jnok Bug-
ner pedig, súlyemelésben és pisz-
tolylövésben bizonyult legjobb-
nak. Az egyes számok nyertesei-
nek felsorolásával egyszersmind 
a választható sportágak l is tá já t is 
ismertet tük. A vetélkedő szín-
fo l t ja volt, hogy a l abdarúgás 
sorrendjét l l - e s rúgásokkal dön-
töttélj el a résztvevők, mégpedig 
úgy, hogy Stewar t -ék Pa t J e n -
ningsnek az észak-ir válogatott 
kapusának rúgtak büntetőket . Az 
óceánon túl Róbert Saegren, a 
mexikói olimpia rúdugró ba jno-
ka bizonyult a legjobbnak, noha 
az Indulók l is tá ján szerepelt a 
hokis Stan Mikita, a profi ököl-
vívó vi lágbajnok Joe Frazier va-
lamint az úszócsoda Mark Spitz 
neve ls. A vetélkedő sikerén fel-
buzdulva a közeljövőben meg-
rendezik a Hemery—Saegren 
„csúcstalálkozót"! Az „ ú j sport-

ág" történetéhez tartozik még, 
hogy néhány hónappal ezelőtt a 
houstoni csillagvizsgáló csarnoká-
ban Egyesült Államok legnépsae-
rűbb sportoló nőinek v iadalán 
is sor került . Billie Jean King, 
Wyomia Tyus, Debble Meyer és 
a többi klasszis versenyzőnő: 
evezésben, úszásban, kerékpáro-
zásban és klslabdahajításban 
mérte össze erejét. Az ötlet tehát 
adott, a szakszervezet sportbi-
zottsága és a JATE testnevelési 
tanszékének vezetője — méri» 
támogatja az akciót. 

Ml akadálya tehát, hogy az 
Ady téren egy többtusa vetélke-
dőt rendezzünk tesz«m azt a kö-
vetkező sportágakban: súlyeme-
lés, 1500 méteres síkfutás, asata-
litenisz. kislabdahajítás, fejelés? 
A későbblek során — a pályák 
elkészültével — tenisz is fcaert-
pelhetne a programban, esetleg 
úszás ac újszeged! versenyuszo-
dában. Hangsúlyozni szeretném» 
ez a többtusaverseny valamennyi 
intézmény hallgatóinak és dolgo-
zóinak azon rétegét szólítaná el-
sősorban * küzdőtérre, akik némi 
sport előképzettséggel rendelkez-
nek, netán aktív versenyzők vol-
tak valaha. Bizonyára nem kevés 
azok száma akik ma lc igénylik 
a rendszeres testmozgást. Íme egy 
lehetőség ezek számára, ha ugyan 
nem az első! Akik kedvet érez-
nek ehhez az újszerű vetélkedő-
höz — nemcsak hallgatók, dol-
gozók is — jelentkezzenek sze-
mélyesen vagy levél útján Ko-
vács Ivánnál a JATE testneve-
lés! tanszékének vezetőjénél és e 
sorok írójánál. A sportágak kö-
rének kiszélesítésére vonatkozé 
ötleteket is szívesen fogadunk. 

(thékes) 

Kettős győzelem 
Március 19-én, délelőtt a Kis-

stadionban az Egyetemi és Főis-
kolai bajnokság kézilabda-küz-
delmei során ket tőt SZOTE-slker 
született. 

SZOTE—Budapesti Kertészeti 
Egyetem 7:5 (3:3). A nőt mérkő-
zésen a következő volt a győztes 
csapat összeállítása: Lakatos, Ki-
szely, Deák, Tóth, Rácz. Török, 
Szabó, Bayer, Takács és Bimbó 
A gólokon: Rácz (4), Tóth 

(2) és Törők osztoztak. 
A férfi mérkőzésen: SZOTfr-

BEAC 34:17 (14:8) Az Xbrahém, 
Farkas, Tiboldi B., Tiboldi T-, 
Petrl, Zsedényi, Wenner, Herná-
di, Daru, Lehoczky, Nacta, Far-
kas összetételű együttes harcolta 
kl a továbbjutást. A góllövők: 
Hernádi (10), Tiboldi T. (í), Ti-
boldi B. (4), Petrl—Farkas (S-3), 
Zsedényi (2), Wenner (l), Le-
hoczky (l) és Daru (l) voltak. 
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